
SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 201112  CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294058

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 292921
PORTARIA: 1652011

Objetivo: PARTICIPAR DA I JORNADA DE NUTRIÇÃO DA FSCMPA.
Fundamento Legal: PARTICIPAR DA I JORNADA DE NUTRIÇÃO 
DA FSCMPA.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571981691/JULIA CLAUDIA SILVA DE OLIVEIRA (ENFERMEIRA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 29/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294046

PORTARIA GERAL Nº183 DE 13 DE OUTUBRO  DE 2011
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2039 de 05 de Setembro de 2011, publicada 
no DOE n° 279321 /08.09.2011.
Resolve:
I - Cessar a contar do dia 13 /10 /2011 , efeitos da portaria   
nº 130 de 19/07/2011, que autorizou a servidora CLEIDE ELMA 
PEREIRA RIBEIRO, Enfermeira, Matricula nº721018-1 para 
Responder pela Diretoria Administrativa do Hospital Regional de 
Tucurui.
II – Designar a partir de 14.10.2011 o servidor,  FLÁVIO 
MARCELO MONTEIRO DA SILVA,Administrador,a responder  pela 
Diretoria Administrativa e Financeira do HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUI .
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA ARIAS
Diretor Geral/HRT

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294037

PORTARIA Nº 182 DE 13 DE OUTUBRO  DE 2011
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2039 de 05 de Setembro de 2011, publicada 
no DOE n° 279321 /08.09.2011.
Resolve:
I – Designar a partir de 13.10.2011 a servidora,  HENRIANA 
SOARES SERRA,cargo de Médica, Matricula nº54181994-2,a 
responder  pela Coordenação da Clinica Médica deste HOSPITAL 
REGIONAL DE TUCURUI .
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA ARIAS
Diretor Geral/HRT

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294024

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/LACEN/2011.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – TESTE HIV I e II 
E HIV Ag/Ab COMBO (AXSYM), para atender as necessidades 
deste LACEN-PA
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01-    DIAGNOCEL COM. E REPRES. - (CNPJ: 01490595/0001-
73);
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 038/LACEN/2011 – R$ 244. 
500,00 (Duzentos E Quarenta E Quatro Mil, E Quinhentos Reais).
Belém (PA), 13/10/2011.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS  -  Diretor do LACEN/PA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 293663

Contrato: 159-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos químicos. 
Valor Total: 28.500,00
Data Assinatura: 04/10/2011
Vigência: 04/10/2011 a 03/10/2012
Pregão Eletrônico: 24/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP
Endereço: Rua Geraldo Rosa, 62
CEP. 15900-000 - Taquaritinga/SPComplemento: Zona Noroeste 
Telefone: 1632538100 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293776

PORTARIA N°. 761/2011 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 
31.988 de 30/08/2011,
R E S O L VE:
I – EXCLUIR o servidor HEBERT DE JESUS TEIXEIRA, Matrícula 
Nº 54182335/2, Médico com especialidade em Ginecologia/ 
Obstetrícia da COMISSÃO DE MORBIDADE E MORTALIDADE 
MATERNA desta Fundação.
II – INCLUIR as servidoras abaixo listadas para compor a 
COMISSÃO DE MORBIDADE E MORTALIDADE MATERNA desta 
Fundação.

NOME FUNÇÃO

Silvana de Nazaré Pontes da Costa Presidente da comissão

Ana Marta Ventura Baptista Membro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Outubro de 2011.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA em exercício

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293786

PORTARIA Nº. 762/2011–GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 
31.988 de 30/08/2011,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA, 
Matrícula N° 54184210/3, como Responsável Técnica da UTI - 
Adulto, a contar de 01 de Abril de 2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de Outubro de 2011.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294031

Contrato: 191
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 33.664,26
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Trimed - E. R. Trindade
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 1104
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PATelefone: 9132634563 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294020

Contrato: 209
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 6.024,40
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: Cirúrgica Fernandes Ltda
Endereço: Al África, 570
CEP. 06543-306 - Santana de Parnaíba/SPTelefone: 1141520525 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294011

Contrato: 211
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 48.766,03
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012

Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Embramed Indústria e Comércio de Prod. Hosp. Ltda
Endereço: R Agostino Togneri, 399
CEP. 04690-090 - São Paulo/SPTelefone: 1121051550 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294040

Contrato: 212
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 81.899,50
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Guilber Farmacêutica Comércio Ltda
Endereço: E, 34
CEP. 66615-640 - Belém/PAComplemento: Conjunto Mendara II
Telefone: 9132383814 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294047

Contrato: 189
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 102.542,50
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Halex Istar Ind. Farm. Ltda
Endereço: Rod BR 153, s/n
CEP. 74775-027 - Goiânia/GOTelefone: 6232656500 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294056

Contrato: 190
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 246.962,90
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Comércio Representação Prado Ltda
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PATelefone: 9132497794 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294062

Contrato: 203
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 3.850,00
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Compojet Biomédica Ltda
Endereço: Pç da Matriz, 1220
CEP. 44245-000 - Conceição do Jacuípe/BATelefone: 7532433012 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 294088

Contrato: 195
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 1.547,00
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012


